
MOTION 

Förenkla resor till Naturskolan 

Bakgrund 

Naturskolan ligger i Lina, intill Lina Naturreservat, och tar emot skolklasser i varierande åldrar från 

kommunens skolor och även SFI. Många elever som kommer på besök har aldrig varit i naturen. De 

har aldrig gått på skogsmark eller varit nära naturens växter. Naturskolan har program som lär ut om 

insekter, växtliv och t.ex. varför man inte ska skräpa ner i naturen. Det är väldigt uppskattat bland 

både lärare och elever och vi tror det får väldigt goda effekter för vårt samhälle om fler får en 

relation till naturen.  

Det är lärarna för skolklasserna som bokar besöken så intresset för att komma ut till Naturskolan är 

direkt kopplat till lärarens naturintresse och möjligheter att resa med klassen. Under läsåret 22/23 

har naturskolan haft 3700 elever på besök vilket är 158 skolklasser. Idag åker klasserna dit 

kommunalt, och ofta två klasser på samma buss, vilket leder till att bussen blir väldigt full. De skolor 

som ligger långt bort har uttryckt svårigheter med långa resor och att det förhindrar dem från att 

komma. 

Under pandemin tilläts Naturskolan anordna resor med hyrda bussar vilket möttes av stor 

uppskattning från Södertäljes skolor. Klasser som inte tidigare kunnat besöka Naturskolan kunde nu 

göra det p.g.a. förenklade reseförhållanden. Lärarna har senare efterfrågat bussen igen men 

Naturskolan har fått informera om att möjligheten inte längre finns. 

Motivering  

Södertälje kommun har fantastiskt vackra naturområden som tas väl om hand av våra naturvårdare. 

Vi är övertygade om att det får väldigt goda konsekvenser för vårt samhälle om fler får en positiv 

relation till djur och natur. Att barn får uppleva den svenska naturen på nära håll är viktigt för deras 

förståelse kring klimat, naturvård och välmående. En så fantastisk verksamhet i kommunens drift 

anser vi bör utnyttjas till fullo och allt som gör skolan mer tillgänglig för Södertäljes unga bör 

övervägas. 

Får några år sedan kunde skolklasser som skulle besöka simskolan boka bussresa som kommunen 

bekostade och vi anser att en liknande lösning skulle kunna vara möjlig för Naturskolan. 

 

Realistpartiet yrkar att: 

ge utbildningsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att erbjuda skolor förenklade 

reseförhållanden till och från Naturskolan 

Södertälje den 2023-10-24 

Joakim Granberg och Anna Furberg 

Realistpartiet  

 


